UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/TO

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3232-8545 ou 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 011/2018 – CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS / COPESE

CONCURSO PÚBLICO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/TO – QUADRO GERAL 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS – ESTADO DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 23, da Lei Orgânica do Município

de Palmas-TO e o art. 37 da Constituição Federal, inciso II, torna pública a ANULAÇÃO DA

ETAPA 02 - Prova de Aptidão Física, DA ETAPA 03 (Avaliação Psicológica) E DA ETAPA

04 (Investigação Social Documental), exclusivamente para o cargo VIGIA (código CMF03),

objeto do Edital nº 001/2018, de 10/01/2018, de abertura do concurso público destinado a

selecionar candidatos para os cargos públicos efetivos de nível Fundamental, Médio e Superior

do Quadro Geral da Câmara Municipal de Palmas, conforme descriminação a seguir:

1. DA ANULAÇÃO

1.1. Em conformidade com a PORTARIA/GABPRES/RH/Nº 122/2018, publicada no Diário

Oficial do Município de Palmas nº 2133, de 28 de novembro de 2018:

1.1.1. São declaradas nulas as alíneas “b”, “c” e “d” do subitem 6.1 e nulos os itens “9”, “10” e

“11” (e seus subitens), referentes às fases de Prova de Aptidão Física, Avaliação Psicológica e

Investigação Social Documental do edital de abertura nº 001/2018, publicado em 10 de janeiro

de 2018, que dispõe sobre o concurso público para o Quadro Geral da Câmara Municipal de

Palmas/TO.

1.1.2. As nulidades declaradas no subitem anterior abrangem somente o cargo de VIGIA

(CÓDIGO CMF03 do edital de abertura), permanecendo inalteradas todas as outras fases

constantes nos mesmos itens para o cargo de AGENTE DE SEGURANÇA (CÓDIGO CMF02

do edital de abertura).

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2018, de 10

de janeiro de 2018, destinado a selecionar candidatos para os cargos públicos efetivos de nível

Fundamental, Médio e Superior do Quadro Geral da Câmara Municipal de Palmas.

Palmas-TO, 06 de dezembro de 2018.

José do Lago Folha Filho

Câmara Municipal de Palmas-TO